[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  16 марта 2022 г.  №  208
      г. Курильск

	Об утверждении нормативов расходования средств на организацию
 и проведение администрацией муниципального образования
 «Курильский городской округ» праздничных, общественных, публичных мероприятий в сфере культуры

В рамках реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры муниципального образования «Курильский городской округ»», в целях совершенствования расходов средств на организацию и проведение администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» праздничных, общественных, публичных мероприятий в сфере культуры муниципального и областного значения администрация муниципального образования  «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормативы расходования средств на организацию и проведение администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» праздничных, общественных, публичных мероприятий в сфере культуры за счет средств муниципальной программы «Развитие сферы культуры муниципального образования «Курильский городской округ»», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 10.10.2014 № 943.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя главы администрации, курирующего социальные вопросы (по должности).
Глава муниципального образования                                                 В.А. Рокотов
Утверждены
постановлением администрации

муниципального образования «Курильский городской округ»

от 16 марта 2022 г. № 208
Нормативы

расходования средств на организацию и проведение администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» праздничных, общественных, публичных мероприятий в сфере культуры
1. Нормативы расходования средств на оплату питания и проживания участников в дни проведения мероприятий:
	№
	Наименование расходов
	Стоимость в день

	1.
	Оплата питания на территории муниципалитета на одного человека
	не более 500 руб.

	2
	Оплата питания на территории Российской Федерации на одного человека
	не более 1000 руб.

	3.
	Оплата проживания на территории Российской Федерации на одного человека
	не более 4000 руб.

2. Нормативы расходования средств на приобретение призов, наградной атрибутики, оформительской атрибутики, сувенирной продукции, рекламной продукции (из расчета за единицу продукции):

	№
	Наименование расходов
	Стоимость

	1.
	Медаль
	до 1000 руб.

	2.
	Кубок, статуэтка
	до 3000 руб.

	3.
	Бланк грамоты, диплома, благодарственного письма
	до 500 руб.

	4.
	Рамка оформительская (для грамот, дипломов, благодарственных писем, фотографий)
	до 500 руб.

	5.
	Сувенир/вымпел/ наградная лента/памятный подарок/подарочный набор/изготовление фотографии
	до 1000 руб.

	6.
	Специальные призы для победителей и призеров муниципальных мероприятий:

	Занявшим I место
	15000 руб.

	Занявшим II место
	10000 руб.

	Занявшим III место
	5000 руб.

	7.
	Баннер наружной рекламы
	до 150 000 руб.

3. Нормативы расходования средств на оплату проезда участников мероприятий:

	№
	Наименование расходов
	Стоимость услуги

	1.
	Оплата услуг воздушного транспорта
	По тарифам экономического класса

	2.
	Оплата услуг железнодорожного  транспорта
	По тарифам купейного вагона скоростного поезда и ниже

	3.
	Оплата услуг водного транспорта
	По тарифам кают первой, второй и третьей категории морского судна

	4.
	Оплата услуг автомобильного транспорта
	По действующим в автотранспортной организации расчетам почасовой оплаты не более чем за 15 часов работы в сутки, по тарифам услуг частных лиц, но не более  2000 руб. за один час

4.Нормативы расходования средств на проведение конференций, семинаров, форумов, конференций, выставок, торжественных мероприятий:

	№
	Наименование расходов
	Стоимость

	1.
	Цветы в букете
	до 3000 руб. на одного участника

	2.
	Цветы штучные
	до 350 руб. на одного участника

	3.
	Буфетное обслуживание (прохладительные напитки, чай, кофе, соки, бутерброды, конфеты, шоколад, выпечка и другие закуски)
	до 500 руб. на одного участника в день

	4.
	Канцелярские и письменные принадлежности, санитарно-гигиенические предметы (салфетки, разовая посуда)
	до 200 руб. на одного участника  в день

	5.
	Расходные материалы для обеспечения работы оргтехники, используемой для проведения мероприятия
	до 10000 руб.

	6.
	Книги, альбомы, буклеты и другая аналогичная продукция по тематике мероприятия
	до 3000 руб. на одного участника

	7.
	Расходы на оформление зала для проведения мероприятия
	до 30000 руб.

	8.
	Расходы на аренду зала для проведения мероприятия
	по установленным соответствующими организациями тарифам, расценкам